

# זרע שמשון

פנינים יקרים וקצרים מתורת הגאון המקובל חסידא קדישא הרב מוה"ר שמשון דיים ב"ר נחמן מיכאל נחמני זלה"ה מח"ס 'זרע שמשון' ותולדות שמשון' נלב"ע ו' אלו תקל"ט ומקום קברו לא נודע שהבטיח שכל הלומד בספריו יזכה לישועות ונפלאות בבני חיי ומזוני



## פרשת פנחס תשפ"ג • זרע שמשון הלימוד שמשפיע ישועות • 480 ע"פ

### אמרות שמשון

#### מהו השלום שפנחס זכה

**'לֹכַן אָמַר הַנְּי נָתַן לוֹ אֶת בְּרִית שְׁלוֹם'** (כה, יב): במדרש (במדב"ר כא, א) גדול השלום שניתן לפנחס שאין העולם מתנהג אלא בשלום, והתורה כולה שלום, ואם בא אדם מן הדרך שואלין לו שלום, עיי"ש. יש להקשות בדקדוק הלשון שאמרו גדול השלום שניתן לפנחס, ולא אמרו גדול פנחס שניתן לו השלום, ומשמע שיש שלום מיוחד שניתן לפנחס, ומשונה שלום זה משאר השלום, וצריך ביאור במה משונה שלום זה.

**וי"ל** עפ"י מה שאמרו במדרש (במדב"ר י"א, טז) גדול השלום שאפילו ישראל עובדים עבודה זרה ושלום ביניהם, כביכול אמר הקב"ה אין השטן נוגע ביניהם, שנאמר חיבור עצבים הנח להם, אבל משנחלקו מה נאמר בהם, חלק לבם עתה יאשמו, הא למדת שגדול השלום ושנואה המחלוקת.

**ולמדנו** מזה כי כל עוצם וגדולת השלום הוא מפני שאין השטן נוגע במקום שיש שלום, אולם עד שיתקיים בלע המוות לנצח לא יזכה העולם ליהנות מהשלום האמיתי והשלום, כי זה זמן שיש עדיין שליטה לשטן ומלאך המוות, הרי זה לא סימן שעדיין אין את השלום האמיתי, ולכן אנו מתפללים בכל יום לתיקון העולם ושנוכה לזה השלום, ובכל יום ויום ובכל תפילה ותפילה מתתקן העולם מעט עד שיבוא יום הישועה.

**אולם** השלום שניתן לפנחס היה השלום האמיתי, שאפילו מלאך המוות לא יהיה לו רשות להתקרב אליו,

שהרי פנחס נעשה מלאך כמו שמבאר במדרש (ילקוט שמעוני רמז תשע"א), ואצלו נתבטל המוות לגמרי. ובזה מתיישב היטב דקדוק לשון המדרש גדול השלום שניתן לפנחס, כי רצו להדגיש בכך שזכה פנחס בשכרו לקבל את השלום הגדול והאמיתי ולא סתם שלום. (זרע שמשון' פרשתינו אות א)

#### שכרו של פנחס שנעשה כהן מדה כנגד מדה

**וְהִיתָה לוֹ וּלְזַרְעוֹ אַחֲרָיו בְּרִית כְּהֵנָּה עוֹלָם תַּחַת אֲשֶׁר קָנָא לְאֱלֹקָיו וַיִּכְפַּר עַל בְּנֵי יִשְׂרָאֵל.** (כה, יג): אמרו בגמרא (זבחים ק"א; הובא ברש"י) לא נתכהן פינחס עד שהרגו לזמרי דכתיב 'והיתה לו ולזרעו אחריי ברית כהונת עולם'.

**נראה** לפרש דיש בשכר זה ענין מדה כנגד מדה, שהנה אמרו חז"ל (במדב"ר כא, ז) השופך דמם של רשעים כאילו הקריב קרבן. לכן אחר שהרג פנחס את זמרי שחטא והרשיע לפני הקב"ה, וכשהרגו שפך דמם של רשעים והקריב קרבן לפני הקב"ה, משום כך זכה בשכר זה להיות כהן לעולם ולהקריב עוד קרבנות תמיד הוא וזרעו אחריי לכל הדורות. (זרע שמשון' פרשתינו אות א)

#### דקדוק דברי רש"י שהוסיף לפרש שבתחילה באו לפני אלעזר ואח"כ באו לפני משה

**'וְתַעֲמֹדנָה לְפָנַי מִשֶּׁה וְלְפָנַי אֲלַעְזַר הַכֹּהֵן וְלְפָנַי הַנְּשִׂאִים וְכָל הָעֵדָה פָּתַח אֶהָל מוֹעֵד לְאֹמֵר'** (כו ב): ברש"י (מב"ב ק"ט): לפני משה ואחר כך לפני אלעזר, אפשר אם משה לא ידע אלעזר יודע. אלא סרס את המקרא ודרשהו, דברי רבי יאשיה, [היינו שאכן צריך לשנות את סדר הכתוב וכאילו שנכתב אלעזר ואחר כך משה, שבתחילה באו לפני אלעזר ומשלא היה יודע להשיב באו לפני משה]. רבי אלעזר אומר, בבית המדרש היו יושבים ועמדו לפני כולם.

**מקשים** העולם מדוע בפרשת בהעלותך בענין האנשים שהיו טמאים לנפש אדם ולא היו יכולים להקריב את קרבן הפסח בזמנו, ובאו לפני משה וטענו למה נגרע לבלתי הקריב את קרבן ה' במועדו, שגם כן נאמר בפסוק (במדבר ט, ו) 'ויקרבו לפני משה ולפני אהרן', וכתב רש"י כששניהם יושבין בבית מדרש באו ושאלום. ולא יתכן לומר זה אחר זה, שאם משה לא היה יודע, אהרן מנין לו. וקשה מדוע לא כתב רש"י גם כן את הפירוש הראשון שכתב בפרשתנו סרס את המקרא ודרשהו. והיינו שאכן יש להסביר שבאו בתחילה לאהרן ואחר כך למשה, וכפי שפירש לענין הפסוק 'ותעמודנה לפני משה ולפני אלעזר', ולכאורה היה ראוי שבב' המקומות יבאר את ב' הפירושים.

**ויש** לתרץ עפ"י מה שמצינו שלפעמים בית דין נותנים רשות לחכמים אחרים לדון בדיני ממונות אבל לא באיסורים, וכמו שכתב הרמב"ם (הלכות סנהדרין פ"ד ה"ח) מי שהוא חכם בית דין נותנים לו רשות לדון בדיני ממונות, אבל לא להורות באיסור והיתר. וכן מצינו שיתרו נתן למשה עצה שיעמיד דיינים שידונו דיני ממונות, אבל את ההלכות בדיני איסור והיתר אמר לו שיורה הוא בעצמו, וכמו שאמר לו (שמות י"ט) **'והזהרת אתהם את החוקים ואת התורות'** ודרשו במכילתא 'את התורות אלו ההוראות'. והיינו שא"ת זה יורה משה בעצמו.

**ולפי"ז** י"ל שדין הטמאים בהקרבת הפסח שהיה זה הלכה של איסור והיתר, ודאי שהיו חייבים לבוא לפני משה בדוקא, שהרי אין רשות לחכם אחר להורות, ולכך על מה שמצינו בפסוק שבאו ועמדו גם לפני אהרן הוכרח רש"י לפרש דהיינו משום שישב לצידו בבית המדרש. אולם בפרשתנו לענין בנות צלפחד שזה דיני ממונות, שדנו בהלכות ירושות ובאו לתבוע חלק בירושת אביהם, ובדיני ממונות יכולים בית דין הגדול לתת רשות לחכמים אחרים לדון, לכך הוסיף רש"י לפרש גם פירוש ב', שבתחילה באו לפני אלעזר שקיבל רשות ממשה לדון, ורק אחר כך כשלא ידע אלעזר את ההלכה באו לפני משה. (זרע שמשון' פרשת בהעלותך אות ב)

**'קול זרע שמשון'**  
 ארץ ישראל 02-80-80-600  
 ארה"ב 716-229-4808  
 לונדון 0333-300-2515  
**חז"ל! חז"ל! חז"ל!**  
**כל הישועות בשלוחה אחת**  
 עברית 1-4 אידיש 2-5 אנגלית 3-1  
 • שיעורים • סיפורי ישועה • חדשות  
 זרע שמשון • שיחות וראיונות מרתקות  
 • תולדות המחבר •

### • הוצאת הגליון והפצתן לזכות •

<p><b>לברכה ולהצלחה</b></p> <p><b>חיים דוד בן עטיא</b>                  זוגתו צביה רחל בת דבקה                  שויכו להצלחה וזכייה בלא גבול וטובה פיננסה בשפע                  מתוך הרהבת הדעת ויטלה"ה כל משאלות לבם לטובה</p>	<p><b>לעילוי נשעת</b></p> <p>האשה החשובה                  מרת גענענדל                  בת פסח ע"ה                  נלב"ע כ"ג אייר תשפ"ג ת.ג.צ.ב.ה.</p>	<p><b>לעילוי נשעת</b></p> <p>האשה החשובה,                  הנור והעטרה צנועה ופשוטה,                  תמיסה ושרה                  מרת פרידא ע"ה                  בת הרה"ח ר' אשר עניזל גאלדשטיין ז"ל                  נלב"ע י"ט סיון תשע"ז לפ"ק ת.ג.צ.ב.ה.</p>	<p><b>לברכה ולהצלחה</b></p> <p><b>שאול בן דהל</b>                  להצלחה גדולה וזכייה                  מתוך סגולת התף והנפש ללימוד                  תורה בלי גבול</p>	<p><b>לברכה ולהצלחה</b></p> <p><b>דניאל אודי</b>                  בן רגינה מלכה                  שויכה לברכה והצלחה סייעתא דשמיא בלי גבול וטובה                  מקובל ממש ופרצת יפה וקדושת צפנתא ונבנה</p>
---	--	--	--	---

וביום השבת שני ככשים בני שנה  
תמימם ושני עשרנים סלת מנחה  
בלולה בשמן ונסכו (כה, ט)

## שייכות האמת לשבת קודש

**מצות** השבת הוא כנגד לא תענה ברעך עד שקר. הדנה השבת היא אות בין הקב"ה ובין ישראל, ושארית ישראל לא ידברו כזב, והשבת היא זכר לכריאת העולם שנברא במאמר, ומי שמדבר שקר פוגם במאמר פיו, והאמת מקיים העולם והשקר מכלהו. ועוד, שהשבת צריך לקדשו בדברי תורה, ומי שאומר שקר ולשון הרע מאי תקנתיה, יעסוק בתורה (ערכי דף טו). ומכאן יצא לנו קצת רמז וטעם למאי דתנן ריש פרק ד דמאי (משנה א) ועיי"ש בפירושו הרע"ב שעמי הארצות מתייראים לשקר בשבת יותר מבחול. וקשה דבשום עבירה אחרת לא מצינו חילוק זה, ועל כרחק צריך לומר דעבירה זו חמירה טובא בעיניהם לעבור עליה בשבת, לפי שכנגד זכור יש לא תענה ברעך עד שקר. (פרשת יתרו אות כה)

## אף שמענג גופו אין בכך שום כח לחיצונים

**והנה** המקטרגים אינם מוסיפים כח אלא כשהאדם נוטה אחר תאוותיו והנאת גופו הקרוץ מחומר, לא כן כשנוטה לדברים רוחניים להנאת נשמתו שאז אין להם רשות להתקרב, וביום השבת מתחבאים הקליפות כדאיתא בזוהר, וזהו מזמור שיר ליום השבת, ליום ששבתו המזיקים מן העולם. ולכן דייק לומר כל המענג את השבת, ולא אמר כל המשמר את השבת, שאף על פי שבעונג זה הוא נוטה אחר הנאת גופו, עם כל זה לא יוסיף כח בחיצונים, ולא יהיה רשות למדת הדין לעכב על מדת החסד שלא תתפשט עליו בשפע גדול, ולא יתנו המקטרגים מדה וגבול לטובה הראויה לבא עליו. (פרשת כי תשא אות ז)

## יוסף הצדיק השלים בשבת לימוד התורה של ו' ימים

**והבית** יוסף אורח חיים (סימן רפח ד"ה וימרה) כתב שהפועלים העוסקים במלאכתם כל ימי השבוע מחוייבים ללמוד תורה כל יום השבת, אמנם התלמידי חכמים היגיעים בתורה כל השבוע, יכולים ביום שבת להתענג באכילה ושתייה אף כל היום כלו. ואף כאן יוסף שהיה עבד שם וכל ימי החול היה טרוד במלאכת רבו ולא היה יכול להשלים חובתו וללמוד כל ימי השבוע, משום הכי ויהי כהיום דהיינו ביום שבת ויבא הביתה לעשות מלאכתו, דהיינו מלאכתו, מלאכת לימוד התורה של ו' ימים. (פרשת וישב אות יד)

## גבורת שמשון

סיפורי ילועה

מספר רבי אשר אוחנה משכונת פסגת זאב בירושלים:

## לך אכול בשמחה לחמך כי כזר רצה האלוקים את מעשיך

הייתי גרוש כמה שנים, ושמועה שמעתי על הספר המסוגל זרע שמשון וגדלות המחבר, ובעיקר על ברכתיו הכבירות שהייתי כל כך זקוק להם, על כן התחלתי לעסוק בקביעות בספר זרע שמשון, והוספתי עוד לזכות את הרבים ולהפיץ את הגליונות זרע שמשון שיז"ל ע"י האיגוד העולמי להפצת תורת זרע שמשון. מדי שבוע הייתי מגיע לנקודת האיסוף ומחלק את העלונים לעשרות בתי כנסת וכוללים, ובכך מזכה את הרבים בלימוד המסוגל והחשוב שהמחבר הקדוש ביקש והתחנן על כך.

**עם** הזמן כשראיתי את ההשתוקקות הגדולה שיש לציבור ללימוד בספר זרע שמשון, הקמתי שיעור מיוחד בשכונת בית ישראל, כשיעור זה מתקיים בכל יום אחרי תפילת שחרית למספר דקות, הייתי בוחר פנינה נפלאה מדברי הזרע שמשון וקורא אותה כלשון המחבר בספר, כך שמלבד ההשתדלות שעשיתי בכדי לזכות לברכת המחבר, גם הייתי מקבל חיזוק גדול מדברי המחבר הנפלאים שהייתי מעביר אותם בשיעור לעשרות מתפללי בית הכנסת.

**מדי** פעם כשהייתי מוזמן לבוא ולומר דברי חיזוק בישיבה בשכונת מאה שערים גם הם הייתי מפלפל בדבריו החביבים של הזרע שמשון.

**אולם** לא הסתפקתי בכל זה, הוספתי ותרמתי סכום כסף בכדי לזכות בשותפות עם האיגוד העולמי להפצת תורת זרע שמשון בזיכוי הרבים העצום שנעשה על ידם, וביקשתי שיוזכר שמי בלימוד רבנים המתקיים מדי שבוע בבית המדרש סטריקוב בירושלים. וכך דברי הצדיק לא משו מזכורני, בכל תפילה שהייתי מתפלל עבור יצועתי הוספתי דיבורים ובקשות מהקב"ה שאזכה לישועה בזכות הצדיק שאני פועל להפצת תורתו וקיום בקשתו.

**ואכן** תקופה לא ארוכה לאחר שהתחלתי בכל העיסוק בתורת זרע שמשון, בחדש תמוז תשפ"ב הוצעה לי הצעה שהתקדמה, ובערב יום ההילולא של רבינו (!) ביום ה' אלול לפנות ערב התקבלה תשובה חיובית להתקדמות השידוך, כשימים ספורים לאחר מכן נערכה סעודת הווארט למזל טוב.

**תחושה** העמוקה היתה שהמחבר המליץ עלי במרומים בכדי שתתקיים בי ברכתו שביך את הלומדים, ורצון הצדיק היתה שאוכל לשמוח כראוי ביום שמחתו. ואכן זכיתי להשתתף בסעודת ההילולא המרכזית שהתקיימה באולמי סוכת דוד בירושלים ע"י האיגוד העולמי להפצת תורת זרע שמשון שמח וטוב לב, כשליבי כבר מלא הודייה לקב"ה על החסד שגמל עמי בזכות בעל הזרע שמשון זלה"ה. בשעה שנכנסתי לסעודת ההילולא הייתי מאד נרגש והאירו לנגד עיני אותיות הפסוק "לך אכול בשמחה לחמך ושתה בלב טוב יינך כי כבר רצה האלוקים את מעשיך".

גם השנה ניתן להשתתף בהוצאות ההילולא ומעמד הלימוד שפתותיו דובבות אשר בו ילמדו ויסיימו את הספרים זרע שמשון ותולדות שמשון, שמות ובקשות התורמים יוזכרו בתפילה המיוחדת שתתקיים במעמד ויועברו לגדולי ישראל שיעתירו בעד התורמים.



לפרטים: 02-80-80-500 \* 05832-80300

347-496-5657

אל תחמיצו את ההזדמנות לישועה

**מוקד זרע שמשון: 02-80-80-500** לקבלת הגליון לשלוח למייל: zera277@gmail.com או באתר: zerashimshon.com

יוצא לאור ע"י זרע שמשון ע"ר 580624120 ארה"ק הרב ישראל זילברברג 05271-66450

ארה"ב הרב מנחם בנימין פאשקעס: 347-496-5657 Zera Shimshon C/O B Paskesz 1645 48 ST Brooklyn NY 11204 mbpaskesz@gmail.com



זרע שמשון ע"ר 580624120

ניתן להפקיד בבנק מרכנתי (17)  
סניף 635 מ.ח. 71713028 ע"ש זרע שמשון  
כמו"כ ניתן לתרום ככרטיס אשראי

ניתן לשלוח תרומות והנצחות לזכות ולע"נ  
ולקחת חלק בהוצאות והפצת הגליונות והספרים

ניתן להשיג את הספר "זרע שמשון"  
בארה"ק: 05271-66-450  
בארה"ב: 347-496-5657

זכות הצדיק ודברי תורתו הקדושים יגן מכל צרה וצוקה, וישפע על הלומדים ועל המסייעים בני חיי ומוזני וכל טוב סלה כהבטחתו בהקדמת ספריו